Ἄθανασιον^v). Ὁ τοίτον παραγαγῶν μάρτυρας, οὐκ ἔπορει μετὰ τὴν ἐκδοσιν τῶν παραγραφῶν. ἔτι δὲ μὴ ἔξειλαβετο, μηδὲ ἐνέτυχε δὲ ἐντοῦ ἡ διὰ τοῦ ὕδου συνηγόρου ταῖς μαρτυρίαις, τότε δύναται πρὸ ἐκδόσεως τῶν παραγραφῶν καὶ τετάρτην μαρτυρίαν παραγαγεῖν, ὅμνων, ὅτι οὐ κατὰ δόλον αἰτεῖ τὴν τῶν μαρτύρων παραγωγήν. τοῦτο δὲ ποιῶν παράγει καὶ χωρὶς βασιλικῆς κέλενσεως. [Sch. k. II. 586.]

Εἰ καὶ ἀπαξ^w] Ὅμηρος^x ἀπαξ ἢ διέ παραγαγῶν μάρτυρας, ἔτιν ἀποτάξηται καὶ διασκεψήται διὰ τῆς ἐκδόσεως τῶν μαρτυριῶν καὶ τῶν παραγραφῶν, καὶ μάθῃ τὰς μαρτυρίας, οὐ δύναται οὐδὲ διὰ βασιλικῆς ἀντιγραφῆς ἄλλους παραγαγεῖν μάρτυρας. [Sch. k. II. 586.]

Φιλοξένου. Ὁ ἐκλαβὼν τὰς μαρτυρίας, καὶ κατασκεψάμενος τὰς τοῦ ἀντιδίκου παραγραφάς, οὐτε ἀπὸ βασιλικῆς ἀντιγραφῆς ἔτι δύναται παραγαγεῖν μάρτυρας. [Sch. k. II. 586.]

solus, et exceptiones proposuerit, non tamen edat ei, qui iam tertio testes produxit, quominus is, qui hos produxit, per exceptiones re cognita, ea, quae his testimoniis desint, supplet: tum vero quarta etiam productio testium desideranti concedenda est, iureiūrando antea ab eo praestando, nec se excepsisse testimonia, neque horum inspiciendorum copiam habuisse, neque ipsum, neque advocatum eius, nec procuratorem, nec dolo, vel calliditate, vel arte, quartam testium productionem desiderare: sed quia non potuerit hactenus promissis testimoniis frui: ac si hoc factum fuerit, ne principali eius causa iussione, uti ante moris fuit, opus sit: sed lex, quae haec indulsit, per se sufficiat: et usque ad quartam testium productionem testimoniis uti liceat: non tamen post longum tempus, ne per hanc causam lites protelentur, sed celeriter omnino dirimantur, prout iudex hoc facere existimaverit. Illud tamen certissimum est, quodsi quis semel¹⁸⁾ aut iterum testes produixerit, et renuntiaverit productionibus, ac vel ipse testimonia exceperit et perpenderit, vel cum adversarius hoc fecisset, ipse exceptiones acceperit, exindeque testium dicta cognoverit, nulla amplius testium productione uti ei licere, nec si divina iussio eius rei impetrata furerit.

ἐπειδὴ δὲ πολλοὶ] Theodori. Qui tertio testes producerit, postquam testimonia exceperit, alios non producat. Sed si ea non exceperit, aut cognoverit per se, aut per advocatum suum, aut quem alium pro eo agentem, neque adversarius ediderit ei testium exceptiones, quartam testium productionem facere potest, iurans, se citra fraudem et machinationem hoc fieri desiderare.

Philoxeni. Ei, qui testes ter produxit, quartam testium productionem facere non licet post editionem praecriptionum: nam ante editionem exceptionum quartam testium productionem facere potest, iurans, se citra dolum testium productionem desiderare.